[bookmark: _GoBack][image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
25 августа 2023 г.                                                                                                            № 557

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограничено дееспособными)», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 26 июля 2021 года № 586

В соответствии  с законом Ставропольского края от 28 февраля 2008 г. N 10-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству", законом Ставропольского края от 28 декабря 2007 г. N 89-кз "Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству", приказом Министерства здравоохранения  Ставропольского края от 18 февраля 2014 г. N 01-05/61 «Об утверждении типового административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципального района, городского округа  Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке  недееспособным (ограниченно дееспособными)» (в ред. от 16.08.2018г. № 01-05/771), федеральным законом от 30.12.2020г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», федеральным законом от 27.07.2010г.№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и рассмотрев протест прокуратуры Новоселицкого района от 15.08.2023 года №7-91-2023, администрация Новоселицкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент  предоставления администрацией Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке  недееспособным (ограниченно дееспособными)», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 26 июля  2021 года №586, следующие изменения:
1.1. В разделе I «Общие положения»:
1.1.1. Абзац первый пункта 1.3. изложить в следующей редакции:
«Органом, осуществляющим организацию работы, обеспечение качества предоставления государственной услуги и контроль по ее выполнению, является администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края. Непосредственное предоставление государственной услуги осуществляет отдел социального развития, физической культуры и спорта администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».
1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
 1.2.1. Абзац первый пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«Наименование органа, предоставляющего государственную услугу, а также наименование всех иных организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, обращение в которые необходимо для предоставления государственной услуги: отдел социального развития, физической культуры и спорта администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».
1.2.2. Пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Результат предоставления государственной услуги учитывается и подтверждается в электронной форме в соответствии со статьей 7.4. Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2.3. В подпункте 2.15.1. пункта 2.15.:
1.2.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Здание, в котором расположен отдел социального развития, физической культуры и спорта администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, оборудовано входом для свободного доступа заявителей в помещение, обеспечено беспрепятственным доступом для лиц с ограниченными возможностями».
1.2.3.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Каждое рабочее место должностных лиц отдела социального развития, физической культуры и спорта Администрации оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным ресурсам, печатающим и копирующим устройствам».
1.2.4.  В подпункте 2.15.2. пункта 2.15.:
1.2.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Требования к размещению и оформлению визуальной, текстовой информации в отделе социального развития, физической культуры и спорта Администрации».
1.2.4.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«На информационных стендах в местах ожидания размещается следующая информация:
местонахождение, график приема граждан по вопросам предоставления государственных услуг, номера телефонов, адрес официального сайта и электронной почты в информационно-телекоммуникационной сети Интернет Администрации;
информация о размещении работников отдела социального развития, физической культуры и спорта Администрации;
перечень государственных услуг, оказываемых отделом социального развития, физической культуры и спорта Администрации»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Федотову Т.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края  					                             О.С.Безменов

image1.jpeg